
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             
Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 435/PJ/OVZ/2018           dne: 08. 08. 2018 
 
 
Věc: Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 5 
 
K veřejné zakázce na stavební práce v nadlimitním režimu s názvem: „Rozvoj 
infrastruktury Právnické fakulty UP v Olomouci – stavební část“, zadávané v otevřeném 
řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2018-019498, Vám v 
souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, sdělujeme následující vysvětlení / doplnění / změnu zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Lze zaměnit materiál na obklad zadních stěn v nikách? Například místo masivní spárovky 
použít bio desku? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Materiál na obklad zadních stěn v nikách změnit nelze. Zadavatel trvá na materiálovém 
řešení dle zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Z jak velkých panelů skládat zadní plochy nik a smí spoje na zadních plochách být přiznané? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje skryté spoje. Vzhledem k požadavku na skryté spoje zadavatel 
nespecifikuje velikost skládaných panelů. 
 
 
Dotaz č. 3: 
V PD není žádný vzorový řez ukotvení a provedení výškově proměnlivého lamelového 
podhledu. 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Lamelové podhledy jsou blíže popsány ve výkresu číslo 14 a 15 (koordinační schémata 
stropů nad 1np a 2np), dále pak v rámci řezu AA (výkres číslo 10), kde je podélný řez 
podhledem a řez BB a EE (výkres číslo 10 a výkres číslo 11). 
 
 
Dotaz č. 4: 
V Soupisu prací objektu SO_01 Arch. stavební řešení, Uznatelné náklady, se nachází 
položka číslo: 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             
Strana 2 
www.upol.cz 
 

166  K   X63    Vnitřní látkové screenové roletky zapuštěné ozn O14       m2      106,428. 
 
Ve výpise ostatních prvků pod označením O14 je vypsáno, že roletky se týkají položek z 
výpisu skleněných příček P2, P3, P8 a položek z výpisu fasádních výplní otvorů, F13, F14. 
Po sečtení ploch těchto výrobků je celková plocha cca necelých 40,0 m2, v rozpočtu je 
uvedena plocha 106,428 m2. Opravte množství roletek v rozpočtu dle skutečnosti. Dále 
žádáme o upřesnění, zda roletky mají být na elektropohon nebo s manuálním ovládáním. V 
dokumentaci jsme dopřesnění nenašli. 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu č. 4 doplňuje zadávací dokumentaci (přílohu 
č. 4.1 zadávací dokumentace) o schéma prvního a druhého podlaží s vyznačením 
upřesněných pozic a rozměrů vnitřních látkových zapuštěných screenových roletek 
požadovaných dle specifikace PSV s označením O14, které je součástí tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
Jedná se celkem o 75 m2. Roletky nebudou na elektropohon, ale na manuální ovládání. 
Dodávka screenových roletek bude včetně systémového roletového truhlíku zapuštěného do 
SDK podhledu.  
Ovládání roletek bude pomocí řetízku, pohledové nelátkové doplňky roletek budou hliníkové 
v barvě vybrané látky.  
Dále je požadována antistatická úprava látky, ochrana proti UV záření a garance minimálně 
5 let na stálobarevnost. Konkrétní látka bude vybrána architektem před samotnou realizací. 
Soupis stavebních prací, dodávek, a služeb s výkazem výměr objektu SO_01 Arch. stavební 
řešení, Uznatelné náklady se upravuje v následující položce takto: 
 
Původní znění: 
 
166 K X63 Vnitřní látkové screenové roletky zapuštěné ozn O14 m2 106,428   0,00 

 
VV 

 
106,428 

 
106,428 

  
 

VV 
 

Součet 
 

106,428 
  

 
Nové znění: 
 
166 K X63 Vnitřní látkové screenové roletky zapuštěné ozn O14 m2 75,00   0,00 

 
VV 

 75,00  75,00   
 

VV 
 

Součet 
 

75,00 
   

 
 
Měněná položka je obsažena v revidovaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr (dále jen „VV“), který je součástí tohoto vysvětlení a změny zadávací 
dokumentace. 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             
Strana 3 
www.upol.cz 
 

 
 
Přílohy tohoto vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace: 
 

• Na základě výše uvedeného doplnění zadávací dokumentace zadavatel předkládá 
novou přílohu screenové roletky.pdf zadávací dokumentace, která se v tomto znění 
stává nedílnou součástí přílohy č. 4.1 zadávací dokumentace. 

 
• Na základě výše provedených změn a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

předkládá nové znění přílohy č. 4.2 zadávací dokumentace, která v plném znění 
nahrazuje původní znění přílohy č. 4.2 zadávací dokumentace. 

 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek a změna termínu otevírání nabídek: 

 
Zadavatel tímto v návaznosti na výše uvedené doplnění a změny zadávací dokumentace 
v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín 
otevírání nabídek, vše uvedené v  čl. 13.1. a 13.2. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a 
IV.2.7) Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek 
takto:  
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. září 2018 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00003379. 
 
13.2. Otevírání obálek s nabídkami  
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	13.1. Lhůta pro podání nabídek

		2018-08-08T15:11:04+0200
	Mgr. Petra Jungová




